
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง 
เรื่อง ขยายเวลาการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างประจำปี พ.ศ.2566 

....................................................................... 
ด้วยมีการประกาศใช้พระราชกฤษฎีกาลดภาษีสำหรับที่ดินและสิ่งปลูกสร้างบางประเภท       

(ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๖๖ ซึ่งมีผลบังคับใช้เมื่อวันที่ 20 มีนาคม ๒๕๖๖ ที่ผ่านมานั้น ได้กำหนดให้ลดจำนวนภาษีที่ดิน
และสิ่งปลูกสร้างในอัตราร้อยละสิบห้าของจำนวนภาษีที่คำนวณได้ สำหรับการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างใน
ปีภาษี พ.ศ.2566 เพ่ือให้การดำเนินการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปีภาษี พ.ศ.๒๕๖๖ เป็นไปด้วย
ความเรียบร้อย สามารถจัดเก็บภาษีได้อย่างมีประสิทธิภาพ ถูกต้อง ครบถ้วน ลดภาระและบรรเทาผลกระทบต่อ
ประชาชน และสนับสนุนให้เกิดการฟ้ืนตัวทางเศรษฐกิจอย่างต่อเนื่องสอดคล้องกับวัตถุประสงค์ในการประกาศใช้
พระราชกฤษฎกีาฉบับนี้ 

อาศัยอำนาจตามมาตรา14วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.๒๕๖2
เห็นควรขยายเวลาการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี พ.ศ.2566          
ออกไป ตามระยะเวลาดังต่อไปนี้ 

๑. การแจ้งการประเมินภาษี  
จากเดิมภายในเดือนเมษายน ๒๕๖๖  เป็นภายในเดือนพฤษภาคม ๒๕๖๖ 

๒. การชำระภาษี   
จากเดิมภายในเดือนมิถุนายน ๒๕๖๖  เป็นภายในเดือนกรกฎาคม ๒๕๖๖ 

๓. การผ่อนชำระภาษี 
- งวดที่หนึ่ง จากเดิมภายในเดือนมิถุนายน ๒๕๖๖ เป็นภายในเดือนกรกฎาคม ๒๕๖๖ 
- งวดที่สอง จากเดิมภายในเดือนกรกฎาคม ๒๕๖๖ เป็นภายในเดือนสิงหาคม ๒๕๖๖ 
- งวดที่สาม จากเดิมภายในเดือนสิงหาคม ๒๕๖๖ เป็นภายในเดือนกันยายน ๒๕๖๖ 

4. การแจ้งเตือนภาษีค้างชำระ  
จากเดิมภายในเดือนกรกฎาคม ๒๕๖๖  เป็นภายในเดือนสิงหาคม ๒๕๖๖ 

5.การแจ้งรายการภาษีค้างชำระให้สำนักงานท่ีดินหรือสำนักงานที่ดินสาขา  
จากเดิมภายในเดือนสิงหาคม๒๕๖๖  เป็นภายในเดือนกันยายน ๒๕๖๖ 

 
จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
 ประกาศ ณ วันที่   24   เดือน เมษายน  พ.ศ.2566 
 

 
(นายวิษณุ   อยู่อุ่นพะเนา) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง 
 
 
 


